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hudbě osobní pobaveni novinc Novinky i LlnwooJ
irnl členů tUiakovánl při tOanýctt
jřlltlitoittcli a slavnoatrclt ve Minulý týJcu tifrkvanila násNEBRASKA é Ir jt ct a pořájínl konerrtů F tinu % snMiu napadlo al se do

Novinky z Milllgm Neb

Dtie 15 Idi)4
ím jft v plivni proudil ná

fclllit-l- l čtliui j( irtltU llfll
led na programu led pěkný

II Svoboda Anna M Vrbová bot nabíralo Kltovt ů dostavilo
sW task_

líníma Hultibovi li K hiírántk se mnoho nemoci tak ie 11 a II5 prí fet 'tt tt t--t Fi t4 t!r r r-- ira tr ir iT iP řa ir tPa (iftalj Klircttberfř Julio á

F J Kovář pí Joicli
lékaři maj( pilno
Slíbené králíky od pana F 11

Řezáče jíme obdrieli minulý pá

ucikba vnad ani podotýkat 1'cpe
Jlchů přived ho onJy kousek na

ukátku ale stěžoval si ie j ta

Novinky ic Schnylcr

dva r ii iuiM
balafiková pani lloicna Koude

ř ttátníhě tntmu

Opravdové tasedání státního
iolmu započalo ve skutečnosti

lová a Aug Koudele lek Nčkolik jiňte jich rozdali na
u lané adresy a nám jich téintko ková zima ie by ie ani AlfalkaA Dvořák odčítat minulý týdenFřlroda se zahalila v bít # hávteprve předminulé úterý v tt hod nemusela ta ni stydčt Inu onoik ibylo sa něi panu ŘezáčoviDávno jii neměli jíme tak nikoou

klru vykrmených ovcí do touth

omalikých trhůdopoledne Předminulý čtvrtek o mu nrporhvbnfi len zdálo nc- -

pěkně děkujemsinici alt moiná ie dlouhoiq ančm odročil aby mluvčímu
Minuly týden navštívil nái n

1'anjos Šmatláo jest churav jitHouie-ov- í dopřáno bylo dosti Čt

m t

boť berioho srdl celý bolí rok jen
ta kamny a když si Jednou udělá

takový výlet jaký pak div ie mu
Anton Kolovrátek z Umaliv kurl

u k sestavení a jmenování při Tcoto týden připadla ve íko- -

itušoých výborů Předminulé lách našich promoce tříd Měli

po delší dobu

Paní C A Shermanová doko
oala pozemskou svou pouť minu
tou neděli

to není moc přítomné Oitatně
úterý oznámil předseda Rouse jste vidit jak byla ta mládci ve- - nemohlo to být tak rlé když se

tam vlastní velký kotešnický ob-

chod TýŽ zároveň žádá krajany
až budou mít nějaké kúiky aby
mu je zaslali ie on vždy za ně

platí dobrou cenu Jeho adrea

pouze výbor na pravidla kdežto sel ie ivoie zkoutkv Iťaitaě oA odvážil čap k návštěvě rodiny
p Karla Šimáčka jelikož pak eostatní výbory oznámil teprve mi- - bvla J E Croshaw jenž minulý rok

nulou stfdu v odpoledním ZŘ&tl
1

Páni trtitfs iarti nkM L I ft 4 ! byl odsouzen do státní káznice Jomnfval ze může nastat! zima
n llK InlU yaatauíl un 11 rnilínt li

jests Ant Kolovrátek Furrier
1707 Lcavcnworih St Omaha
Ncb

daní Zástupcům Douglas okresu ncb mohou se projíždět na ivýchdostalo se předsednictví dvou mámirU mi t i- - í_
pro vloupání se do Wellsova ob-

chodu bude mfti lhůtu své vazby
zkrácenu na deset měsíců a bude

propuštěn asi příštího července

Josefa Dvořáka U pana ŠimáČkt

zanechal roztomilou dceruškuvýborů — Lee jmenován oředse- - riftef x i„: Slečna Vlasta Bartošova kteráaou výboru na města a městečka nřeil áha Tak sklepník pana Šimáčka oslanavštěvuje ve Fremont Normálnía Dodge předsedou na výsadv a Lil!! nn- - — voval šťistoou událost tu zárovcfikolu použila 4denních prázdnin
volby Krajan F J Fitle zvolen nikdo nimt-ie-- i k rtr„ 't- - „ a přijela se podívat domů V pon

dělí opět odjela za svým povolá
ao lecnio aciezitych výborů: na
veřejné pozemky a budovy na

krátké době se přihodily dva pří-

pady úrazu ze zábavy mezi ikoloí

Bylo by záhodno aby lidé od-

straňovali sníh chodníků před
svým majetkem Vnášen městě

jest mnoho nedbalých V létě

nechají růsti plevel v zimě naku-

pili sníh a vůbec nic pro obecné

ním Mají se tam prý dobře až
na tu kávu tu prý nedostanou aopisování a zanášení předloh na mládeží Jeden případ byl vy

průmysl a obchod a na práci mknutí holenní kosti a jiné pošra
močení Aloise Melkusa při hraní

musejí bumbat vodu Vodička jím
ostatně neškodí Měl isem to iá

Krajan J J Pospíšil zástupce dobro neučiní Každý by přecebaunders okresu jmenován před kopané u High School a následek vědět jak je voda dobrá moh

s p Simáčkem a my oboum šťast-

ným otcům gratulujem
Náš mayor Josef Kunce vyjel

si do Omahy prý za obchodem
načež se hodlá olebrati na návště-

vu bratra svého v lowě

Zdejší stavitel a kontuktor pan
Jan LukŠík přinesl mi ondyno
dollárek na "Pok Záp" Pan
LukŠík jest mistr ve svém oboru
a každý se může na něj ve všem

úplně spolehnout Taktéž starý
pan Ignác Podlešák nezapomněl
% přinesl dollárek na "P Z"

mělukázati aspofi tolik zájmu o

svůj majetek aby jej co možná v
šedou výb na dobročinné ústavy a

je velmi vážný Druhá příhoda jsem mít nyní mlýnJt I — JÍL _ _ # I

wcucui vu uí veřejné pozemicy s nrfá a v řlnU tl-- tí -- ji nejlepŠím stavu udržel Nájem Anton Prai bude mfti dražbu naa Duaovy na přistěhovalectví a n níci ovšem často nedbají ale maji farmě Josefa Koutníka dne 25na lékařské spolkynedělnl zákony předmžty když v tom vesel hoSík tel má dohlédnout ledna

í TVÍ guBL8e Pisatele do třídy a byl uhozen
vyjádřil že při volbě členů výbo- - knm notrtun mr -

Pan Jurka as li mil severně

bydlící byl zde minutý týdenrů dbal dle nejlepšího svého svě- -
poraněn tak vážně Že At Sía

Václav Svoboda byl telefonem
uvědoměo že jeho otec který
bydlí ve Fremont u své dcery jest
nemocen Pan Svoboda tam ode- -

domí a svědomí zájmů vSech lidí musil ránu selíti Vše jest již v
a nikoliv osobního svého přání

Podlešák lest starý zákopnfk neCtěným krajanům oznamují Že

stále provozuji práci fotografic"'' " " ABiiuiiis iik el i i i I

aneo praní kohokoliv jiného iaad ani žádná Úzva DO ní nezA
jel a na zpáteční cestě sdělil nám
Že se tatíkoví daří již lépe

kou a každému posloužím v obo
brasský starý to homesteadář a

pravil mi Že už po tficekráte

předplácí na "P Z" Kdysi míBylo podáno více důležitých stane ru tom ochotně Byl isem ořeš
' m m

ň Matkami ples u liartofie na
svátky zahrnut různými maiič

vyprávěl co zakutil prvá léta po
precuon o nicnz vsak pojednáme Mladý pan Hamata byl onehdyaž přijdou k projednávání Po- - ve Schuvler ukázal mi ji„iL

hromnice dne 2 února Šestkostmi a tu se moje pravidelná pnjezdu svém do Nebrasky Ne
práce valně zdržela ale již všeněvadž kolovala pověst že kon krásných cen bude rozdáno nej

lepším maskámpěkných íotoeraíií z Cech Pan byl farmářem nýbrž obuvník a
doháním a počasí je též příznívogreoík Elmer T Burkett dosta záměna verpánku za pluh nešlaV úterý odejel p Emil Foldane-I- i se mu toey senátorské ne Přijďte si prohlédnout vzorky mé

Hamata byl v Cechách na návště-
vě a tu vzal si a sebou ivou ka
meru a fotografoval si různá m

prý mu z počátku k duhu Alapáně Kostorvzovou výpravou dobude podporovat! oreaidenta práce Ceny velmi nízké Dílna~-- —r Texasu kdež se hodlají zdržet asivýchodně od kamenného banku: 00™y '"e °P"ve hledy a zajímavosti Skoda že
záhy prý farmaření přivykl a dnes
pfijdt-š-l-i na jeho farmu podi-
víš se jak má vše v pořádku
Má krásnou viníci štěpy iebo vábí

přes ulici od pošty
10 dní
Milouš Bartošů pracuie pří

záhonu aran se tykajících usne- - více našich mladíků sí nepořídíSeno aby byl Burkett požádán o mu ron0rfvtx o
tomně pro svého strýce Franka vvysvětlení Stalo se tak a Bur- - het docela lhkí )„ „u

mm

tě času letního bujnou zelení a fe
hostinci5kett ujistil naše Solony Že chce Novinky z Wilber
Slečna Františka Krejčí odtála tomu má i malé dva rybníčky v

níchž chová české kapry Stará
věrně státi při presidentu Ují- - rftfch ltniii uu cti- - minulý týden do Fremont kdestění to vvoes o mu sice tatrit I - kxi j- -i Dne 14 ledna iooí' - - o —

I 5JV LLfLIULf UUI1 1 1 T ďJ T I 7inVV9fl léta svá tráví klidně a spokojeněobdržela dobré místosenátorskou avšak zvolení jeho V sobotu skončen byl zde soudrád bych mu pomohl se svou mílou manželkou
Minulý týden se nám zdálo žepřijato bylo včera velice chladně kterýž k aobě poutal značnou po Náš řezník Tom lícha pořídil síQuiil obdržel od okresu kon se 1 cestujícími iedoaieli roztrhlzornostčeského obecenstva Mí
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gasolinový motor ku hnání strojů
Obdržel hlasy všech reputlikán
kých poslanců až na dva Muxo pytel a že všichni přišlí do našehotrakt na tisk různých oznámení

komiíařů a jích protokolů Bvl
milé jaro zažalovala totiž pí Klí
ška Vašáková pp Apfelbeka 1

městečka na tv krá íkv od nana na dMání uzenářského zboží Nyní
budou u něho vuřtv a iaternice

na z Jjougias jenz hlasoval pro
Rezíče Bylo lích u nás asi tucetAlfreda Sorensooa a Tuckera jediný který podal nabídku a tu-

díž kontrakt obržel
Bočka pro prodávání špatného každému králíci chutnali U lítat jako kule u Krá ového Hrad-

ce v roce 1866 Proto pozor!
rovněž z Douglas kterýž hlaso-

val pro A Douglase t Rock nich prý tak chutní králíci ncMladý loa DvnNk nA AKU A

masa z nezdravého vola dne 1 1

2 března 1904 Žaloba ta pro
jednávána byla jřed imírčím soud

rostou Též nás navštívil pan Iokresu
--tě — ~i ouv

Š-

-
est demokratických čle- - byl minulou sobotu — Onehdy jsem viděl starého

0

pana Kučeru bývalého rakouské'Hospodský kterého jsme shledalino a in popunste hlasovali pro cem V Vildou avšak na základěJos A Gruntorád od AbiV zdeRicharda L Metcalfa redaktora pr jeho obyčejném veselém hu
byl s dcerou minulý týden

ho vojína jenž prodělal válku v
Itálií jak smutně kráčí z poštyomažského World-IIeral- du Se moru Hospodský prodává Tri

Teď prý je lépe střílet králíkvnát zvolil Burketta 32 hlasy se nerovo víno a každí ie výrobkem I tázi se ho soustrastně "Lo se

vám ulálo příteli?" "Inu což jenátor llart z Adama nebyl příto tím spokojen proto Ie ho prodává

chybného podání žaloby pí Vašá
ková prohrála Na to pp Apíel
bek a Boček žalovali pí Vašáko
vou na deset tisíc dollarů odškod
ného každý na 15000 za ublíže
ní na ctí a na obchodu So jd ten
to zahájen byt ve čtvrtek dne 12

klackem než flintou V hlubo
kém snahu nemůže králík s místa
ale chyba žc atřelec také ne

ště nevíš?" odtušil "Port Artbuřmen jsa nemocen Hospodský
padli Nedivím se mu neboť jakoJ J Kavan obdržel velko záVýsledek včerejšího hlasováoí

oznámen byt dnes v poledne ve
V Sokole bylo v neděli pilno starého válečníka a dobrého Slosobu postrojů a jiného zboží jež

Výbor dělal inventuru sokolskéhopolečné schůzi a Burkett problá si můži každý zadariro prohlédt m ráno a v pátek dne it t m vana přece jen rmoutí porážka
Rusů třebas že jest Rusko zpátefimajetku a nebyla to práce lehká ve 4 hodiny odpoledne odebrala nout a po případě něco si téŽkouSen byl formálně za zvoleného

nástupce senátora Chas II Diet- - Zprávs bude podána v příští se porota do poradní síně kdež pit Sotrabschůzi
nícké a bigotní jak dobře napsal
minule onen Misourák Bylo by
věru dobře kdyby onen posvítil

richa jehož místo zaujme dne 4 setrvala plných 18 hodin načVž v

března 1905 — Mílý náš přílel p Vác Blat- -

ještě lépe na Kusy 1 Japonce a se
sobotu v 11 hodin dopoledne vy
nesla rozsudek ve prospěch obža
lované Pí Rlilka Vašáková spro

ný z Bruna Neb nám sděluje
Zde vám zasýlářii výsledek volby

známil nás blíže oběma těm

národyodbývané u Řádu Bruno č 43
stená byla obžaloby v obou
případech a též i soudních útrat

Sokol Americký právě vydaným
číslem počíná již 27 ročník Ka-

ždý pravý sokol můŽi býti hrdým
na svój orgán Sokol Am při-
náší mnoho užitečné látky a ne
bojí se přitlačit na hřbet těch

"vlažných" jak nazval ty již by
rádi všem stranám vyhověli Kdo
nechce být zásadním ať ie nepři

ISovc ZČBJí Předl V A Proškovec

prané dozorce Fr Máca: tajemník Joejež jsou značně velké Obžalova-
nou zastával právník E E Gintie

Oílvolííiií !

Jest mluveno že jsem měl říci
Ptáček účetník lohn lanový:

z Denver Colo a syn jeho práv pokladník Frank Kříž průvodceník ve Wilber stranu žalující pak Henry Sabata vnitřní stráž lohn
něco špatného o panu Václavu
Wírkoví Já ae nepamatují naJelikož nale zásoba kalendářů zastával právník p Frank Bartoš Sladký venkovní stráž Tos P
nic takového Jestli jem ale bez- -Sífi soudní naplněna byla po oba"Amerikán'' a "Vilímkův Humo Vondra výbor majetku na tří ro
vědomné něco takového řekl zdedny četným obecenstvem jež ky Vác Koza domovník joerístický' jest jíž úplně vyčerpána to odvolávám

íoskovec domácí lékař Dra 1 kalendářů 1 Čech máme již na AWTON SKMERAD
iedo- -

hodin

velkým oapjetfm soud ten
valo

Minulou sobotu kolem G

večeř zničen byl požárem

dáváš Jeden dobrý člen vyváží
tucet redbalých
Společnost Otradovský & Co

byla 1 dohodnutím členů rozpu-
štěna Rudolf Otradovský vy-

stoupil a jeho bratr Josef bude
dále říditi obchod sám jak činil
dříve

V neděli večer byl konečně za-

ložen v našem městě pěvecký
sbor ' Schůze ae odbývala v An

Draský z Línwood —Naše schůze

nebyla navštívena tak jak by měla

býtí zejména když to byla schůze

výroční Z 57 členů dostavilo se
mlýn

Chas II Slámou z

Wahoá Neb 17 ledna 1905pp Zvoníčka a Aksamita i se vším

do schůze pouze 27 To doka

zuje nejlépe jakou mají členové
MASNÍ KRÁMáaku ku svému Tli A ti lak rihaif

mě pí C f Šafaříkové kde se o rozkvět Západní Česko Bratrské

mále odhodlali jsme 1 dávat! ct

předplatitelům našim za prémie

krásný obraz "Mistr Jan Hus
loučí se s přáteiy svýni před upá-

lením v Kostnici" za doplatek 35c
(krámská cena obrazu toho jest
$100) a anglický úplný slovník
VVebstrúv za doplatek J235
(krámská cení toho slovníku jest

tjoo) Jsou to prémie velice cen-

né a neměly by scházet v Žádné
domácnosti O další prémie vy- -

11

a)li stranA ra£ita vlaatoí krajaalJtvofila prozatímní a pak pravi ednoty Bratři Frank Straka a

obsahem ObeS vznikl z neznámé
dosud příčiny ve strojovně a dříve
než byl spozorován rozšířil se tou
měrou že marné bylo veškeré úsi-

lí občanstva mlýn před zkázou
zachránítí Mlýn nalézají se za
městem byl moderně zařízen a

mouka z něho těšila se li nejlepší
pověsti Pánové Zvoneček a Ak-

samit odhadují sí škodu as na

$25000 kdežto pojištění jich ob

Václav Sladký bydlící u Lexingdelná orgaoisace Zakládající čle-

nové prohlásili se následovně: ton Neb dostavili se do schůze
M ř LIÍ tith I344jitnl rj ul

výroční nedbajíce pranic oa dale

zavazujeme se tímto založití če- -
0 -

kou cestu kdežto členové domáj
sedí doma u kamen Nu SNartčeský pěvecký abor ve Scbuyter

Nrbr Účelem sboru budiž: P5

Ktajrétlí zásoby mat vlaho dráhu

o senek talánfi iuoek tlbee vlebo co

f ohor tento spadá

Cenv lévnříífneí kdekoliv Jfnde

také přijde jednou čas kdy m Qiednáváme stovati Český zpěv vzdělávat! se v náší pouze as 113000 praví Na zdarli
--st 1 v t


